
Determina a contrarre per il rinnovo del servizio “Amministrazione digitale” per il periodo 
dal 01/01/2022 al 31/12/2022 

SmartCIG: Z7A347BE2F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti 
pubblici” e ss. mm. ii.; 

RISCONTRATA l’esigenza di rinnovare il servizio “Amministrazione Digitale” di Madisoft S.p.A., 
P. IVA. 01818840439, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022, funzionale alle esigenze della 
segreteria scolastica; 

DETERMINA 

Di autorizzare il rinnovo del servizio “Amministrazione Digitale” di Madisoft S.p.A., P. IVA. 
01818840439, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022. 

Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.200,00 oltre IVA 22% (€ 1.464,00), da imputare sul 
capitolo A.2.1 Funzionamento amministrativo generale.

Di stabilire che si potrà procedere alla successiva liquidazione delle spettanze soltanto ad avvenuto 
riscontro di corrispondenza della fornitura, nonché previa presentazione di regolare fattura 
elettronica. 

Di dare atto che l’affidamento in questione rientra nel campo di applicazione della legge 13.8.2010 
n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente provvedimento è stato 
registrato presso l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente SmartCIG Z7A347BE2F.

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

85
35

 -
 1

7/
12

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 I



Che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente scolastica 
dott.ssa Gabriella Pitoni. 

Arrone, 17/12/2021

 La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Gabriella Pitoni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

85
35

 -
 1

7/
12

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 I


